函 福 地

令和５年(2023 年)８月 24 日

 報道関係機関 各位

                              函館市保健福祉部地域福祉課長

「函館市民生委員・児童委員活動啓発パネル展」に係る報道依頼

について

  このことについて，下記のとおり開催いたしますので，報道方よろしくお願い

いたします。

記

１ パネル展の趣旨

  函館市内では，約７００名の民生委員・児童委員が，地域で生活する方の身

近な相談相手として日常的な見守りを含めた支援や相談・支援，関係機関への

橋渡しなど，地域福祉の推進のために様々な活動を行っています。

  このような民生委員・児童委員の存在や活動について，ひとりでも多くの市

民に知っていただき福祉の向上を図るため。

２ 日 時    令和５年９月４日（月）から９月８日（金）まで

３ 場 所    市役所１階市民ホール（函館市東雲町４番１３号）

４ 主 催  函館市民生児童委員連合会

５ その他  民生委員児童委員の具体的な活動等につきましては、下記まで

お問い合わせください。

・ 函館市民生児童委員連合会

・ 函館市若松町３３番６号函館市総合福祉センター３階

・ 電話 ２６－８３０６

                    保健福祉部地域福祉課

                                        担当：山田，小林(電話:21-3289)